
288 Sbírka zákonů a nařízeni, č. |©9.

dne 5. ledna 1935, č. 2 Sb. z. a n., o celních saz
bách na máslo a sádlo, a platí až do odvolání.

Dr. Trap! v. r.

109.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 8. května 1935, 
kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 20. prosince 1934, č. 285 Sb. z. a n., 
o paušalování daně z obratu u vipletíi na 
klobouky, kloboukových šišáků a klobouků.

Podle § 19, odst. 8 zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. pro
since 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. dubna 
1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v dohodě 
s ministrem průmyslu, obchodu a živností:

(!) Vyhláška č. 285/1934 Sb. z. a n. mění 
se takto:

Odstavec 2, ě. 2, písm. aa) nahrazuje se 
tímto zněním: „zcela srstěné 4%“.

Odstavec2, č. 3 nahrazuje se tímto zněním: 
„u klobouků gumovaných a klobouků ozdo
bených :

a) z plsti zcela srstěné 8%
b) ostatních 6%“.
Odstavec 3, č. 2 nahrazuje se tímto zně

ním: „u kloboukových šišáků (s výjimkou 
kloboukových šišáků z úpletů, u nichž po
kládá se za výrobce podnikatel uvedený 
v č. 1 tohoto odstavce) podnikatel, který 
je vyrobil nebo si je dal vyrobiti ve mzdě. 
Jestliže tento podnikatel zmíněné šišáky 
zpracoval nebo si je dal zpracovat! ve 
mzdě na negarnované nebo garnované (též 
ozdobené) klobouky, jest povinen platiti pří
slušný paušál (u negarnovaných nebo u gumo
vaných klobouků) až z dodávek (vlastní spo
třeby) předmětů, vzniklých zmíněným zpraco
váním/1.

V odstavci 8 nahrazují se pátá a šestá věta 
tímto zněním: „Po dobu platnosti této vyhláš
ky jsou prosty daně z obratu dodávky (vlastní 
spotřeba) kloboukových šišáků, klobouků a če
pic (s výjimkou všech těchto předmětů, vyro

bených z úpletů, uvedených v odstavci 1, č. 1 
této vyhlášky), které byly v tuzemsku zhoto
veny z nakoupených nebo z ciziny dovezených 
tkaných látek, dále dodávky králičích a zaje
čích kůží se srstí. Podnikatelé, kteří klobou
kové šišáky, klobouky a čepice zhotovili nebo 
si je dali ve mzdě zhotoviti z tkaných látek, jež 
sami vyrobili (zušlechtili) nebo si dali vyrobiti 
(zušlechtiti) ve mzdě, jsou povinni z dodávek 
(vlastní spotřeby) zmíněných šišáků, klobou
ků a čepic platiti příslušný paušál podle této 
vyhlášky; naproti tomu nejsou však po dobu 
platnosti této vyhlášky povinni u zmíněných 
tkaných látek platiti paušál podle vyhlášky 
ministra financí ze dne 28. března 1934, č. 61 
Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu u texti
lií, některého zboží, zhotoveného z textilií, a 
u konfekce. Paušál podle této vyhlášky nevzta
huje se na šišáky a čepice stávkové a pletené 
nebo zhotovené z látek stávkovaných a plete
ných ; zmíněné šišáky a čepice jsou stávkovým 
a pleteným zbožím podle vyhlášky č. 61/1934 
Sb. z. a n. Podnikatelé, kteří zhotovili nebo si 
dali ve mzdě zhotoviti klobouky ze stávkového 
nebo pleteného zboží, které sami vyrobili (zu
šlechtili) nebo si dali vyrobiti (zušlechtiti) ve 
mzdě, jsou však povinni z dodávek (vlastní 

.spotřeby) takových klobouků platiti paušál 
podle této vyhlášky; naproti tomu nejsou po 
dobu platnosti této vyhlášky povinni u zmí
něného zboží stávkového a pleteného platiti 
paušál podle vyhlášky č. 61/1934 Sb. z. a n. 
Po dobu platnosti této vyhlášky nejsou výrobci 
úpletů, uvedených v odstavci 1, č. 1 této vy
hlášky, povinni platiti u příze, zboží stuhového 
a prýmkářského paušál podle vyhlášky č. 61/ 
1934 Sb. z. a n., jestliže zmíněné předměty 
sami vyrobili (zušlechtili) nebo si je dali vy
robiti (zušlechtiti) ve mzdě a pak je zpraco
vali nebo si je dali ve mzdě zpracovat! na 
úplety, uvedené v odstavci 1, č. 1 této vy- 
hlášky. Rovněž nejsou po dobu platnosti této 
vyhlášky výrobci kloboukových šišáků a klo
bouků povinni u kloboukové vaty, klobouko
vého podsadku (návěje) a plsti platiti paušál 
podle vyhlášky č. 61/1934 Sb. z. a n., jestliže 
zmíněné předměty sami vyrobili nebo si je dali 
vyrobiti ve mzdě a pak je zpracovali nebo si 
je dali zpracovat! ve mzdě na kloboukové ši- 

• šáky nebo klobouky.".
(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem

10. května 1935.

Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


